

На основу члана 18 Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр.119/2012), члана 38 Одлуке о промени оснивачког акта - Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Обреновац („Службени лист града Београда“ бр. 12/2013) и члана 31 Статута ЈКП „Водовод и канализација“ Обреновац УО број 28-2/2013 од 09.05.2013.године, Надзорни одбор ЈКП "Водовод и канализација" Обреновац на 11. седници одржаној дана 30.12.2013.године донео је

**О Д Л У К У**  
**О УСКЛАЂИВАЊУ ЦЕНОВНИКА ОСНОВНИХ И ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ОБРЕНОВАЦ СА ЗАКОНСКОМ ИЗМЕНОМ ПОСЕБНЕ СТОПЕ ПДВ-А**

1. Цене основних и осталих комуналних производа и услуга, утврђене важећим Ценовником основних комуналних производа и услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Обреновац („Службени лист града Београда“, бр. 39/2013) и Ценовником осталих комуналних услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Обреновац („Службени лист града Београда“, бр.57/2012 - пречишћен текст, 2/2013 и 28/2013) усклађују се са законском изменом посебне стопе ПДВ-а са 8% на 10%.
2. Пречишћени текст Ценовника основних и осталих комуналних производа и услуга, у складу са овом одлуком утврђује стручна служба ЈКП „Водовод и канализација“ Обреновац и исти је саставни део ове одлуке.
3. Цене из става 1 ове одлуке примењиваће се од 01. јануара 2014.године у складу са законом.
4. Ову одлуку доставити Оснивачу на сагласност.
5. По добијању сагласности од Оснивача, одлуку са пречишћеним текстом Ценовника основних и осталих комуналних производа и услуга објавити у „Службеном листу града Београда.“

Надзорни одбор  
ЈКП „Водовод и канализација“ Обреновац  
НО број 11-3/2013 од 30.12.2013.године

Доставити:

- стручним службама
- а/а



Председник  
*M. Drčalić*  
Миланко Дрчалић

ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ  
ЦЕНОВНИКА ЈКП "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА", ОБРЕНОВАЦ  
ОСТАЛИХ КОМУНАЛНИХ УСЛУГА, ДЕЦЕМБАР 2013. ГОДИНЕ

УСЛУГЕ ДАВАЊА ПОДАТАКА, УСЛОВА И САГЛАСНОСТИ НА КОМУНАЛНУ  
ИНФРАСТРУКТУРУ

РЕДНИ БРОЈ	НАЗИВ	ЈЕДИНИЦА МЕРЕ	ОСНОВНА ЦЕНА	ПДВ 20 %	УКУПНО ЦЕНА
1	2	3	4	5	6
1.	Давање података о положају комуналне инфраструктуре за индивидуалне објекте (легализација)	по објекту	3.144,07	628,81	3.772,88
2.	Давање података о положају комуналне инфраструктуре за објекте колективног становања, пословне објекте и пословно стамбене објекте				
2.1.	- за парцеле до 10 ари	по ару	628,81	125,76	754,57
2.2.	- за парцеле преко 10 ари	по парцели	7.420,00	1.484,00	8.904,00
3.	Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и спољних инсталација за индивидуалне објекте	по парцели	4.042,37	808,47	4.850,84
4.	Давање услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за објекте колективног становања	по објекту	8.893,22	1.778,64	10.671,86
4.1.	Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за објекте колективног становања	по објекту	12.666,08	2.533,22	15.199,30
5.	Давање услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за пословне и пословно - стамбене објекте	по објекту	11.228,81	2.245,76	13.474,57
5.1.	Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за пословне и пословно - стамбене објекте	по објекту	15.001,67	3.000,33	18.002,00
6.	Давање података о положају комуналне инфраструктуре и услова за израду Урбанистичких услова и Урбанистичких пројеката	по парцели	7.420,00	1.484,00	8.904,00

7.	Давање додатних података о положају комуналне инфраструктуре и услова за пројектовање водоводних и канализационих инсталација за све категорије објеката	по објекту	2.694,91	538,98	3.233,89
8.	Давање података и услова за пројектовање инфраструктуре и објеката на истој (топловод, каблови, саобраћајнице, водовод и канализација и др.) у односу на постојећу водоводну и канализациону мрежу				
	- до 100 m	по m	134,75	26,95	161,70
	- од 100 до 500 m	по m	62,88	12,58	75,46
	- од 500 m до 1000 m	по m	44,91	8,98	53,89
	- преко 1000 m		44.910,00	8.982,00	53.892,00
9.	Давање сагласности на положај трасе планиране инфраструктуре		1.796,61	359,32	2.155,93
10.	Преглед пројектне документације у циљу давања сагласности на пројектну документацију за све категорије објеката (стамбени, пословни, индустријски и др.)	по објекту	2.120,00	424,00	2.544,00
11.	Давање потврда о расположивим притисцима на водоводној мрежи и других података	по објекту	1.077,97	215,59	1.293,56
12.	Давање потврда о постојању легалног прикључка на водоводну и канализациону мрежу	по објекту	314,41	62,88	377,29
13.	За услуге давања података, услова и сагласности на комуналну инфраструктуру под тачкама 3, 6, 8, 9, 10 и 11 не наплаћује се накнада Управи градске општине Обреновац и другим јавним предузећима чији је оснивач градска општина Обреновац				
14.	Давање потврде за добијање употребне дозволе	по објекту	3.234,32	646,86	3.881,18
15.	Давање података о положају објекта у односу на зоне санитарне заштите	по објекту	2.158,17	431,63	2.589,80

ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ И КАНАЛИЗАЦИОНУ МРЕЖУ

РЕДНИ БРОЈ	НАЗИВ	ЈЕДИНИЦА МЕРЕ	ОСНОВНА ЦЕНА	ПДВ 20 %	УКУПНО ЦЕНА
1	2	3	4	5	6
1.	Подношење захтева за прикључак (обрачун по прикључку)		-	-	-
1.1.	За индивидуалне објекте		-	-	-
	- на водоводну и канализациону мрежу		7.635,59	1.527,12	9.162,71
	- на водоводну или канализациону мрежу		4.940,68	988,14	5.928,82
1.2.	За објекте колективног становања, пословне, стамбено - пословне објекте и економске објекте на водоводну и канализациону мрежу		-	-	-
	а) по стамбеној јединици		7.635,59	1.527,12	9.162,71
	б) по пословној јединици		13.474,58	2.694,92	16.169,50
	- на водоводну или канализациону мрежу		-	-	-
	а) по стамбеној јединици		4.940,68	988,14	5.928,82
	б) по пословној јединици		8.533,90	1.706,78	10.240,68
2.	Извођење прикључка на улични цевовод		-	-	-
2.1.	- за пречнике до и Ø 50 са уградњом ПОЦ или ПП-Р фитинга, као и за пречнике Ø 50 и веће преко амброшелне или одговарајуће обујмице		-	-	-
2.1.1.	- за индивидуални објекат	по ком.	3.144,07	628,81	3.772,88
2.1.2.	- за колективно становање	по ком.	4.042,37	808,47	4.850,84
2.1.3.	- за пословне и пословно-стамбене објекте	по ком.	7.635,59	1.527,12	9.162,71
2.2.	Са насецањем уличног цевовода и уградњом фазонских комада и арматуре (све категорије објеката) за улични цевовод називног пречника		-	-	-
2.2.1.	- ДН 50 - ДН 100	по ком.	26.050,85	5.210,17	31.261,02
2.2.2.	> ДН 100 - ДН 200	по ком.	30.452,54	6.090,51	36.543,05
2.2.3.	> ДН 200	по ком.	37.728,81	7.545,76	45.274,57
3.	Монтажа цеви од прикључка на улични цевовод до водомерног склоништа и арматуре у склоништу	по м	718,64	143,73	862,37

3.1.	Монтажа прикључка (дужег од 15m) већег капацитета за више корисника	паушал	3.593,20	718,64	4.311,84
4.	Монтажа водомера и арматуре за пречнике		-	-	-
4.1.	- мање од Ø 6/4	по ком.	3.144,07	628,81	3.772,88
4.2.	- Ø 6/4 - Ø 100	по ком.	8.983,05	1.796,61	10.779,66
4.3.	- > Ø 100	по ком.	17.966,10	3.593,22	21.559,32
5.	Набавка и уградња "Secuo" вентила са кључем (напомена: за објекте колективног становања и пословно стамбене објекте не обрачунавати уградњу "Secuo" вентила по стамбеним јединицама осим у случају искључења због нередовног плаћања)				
	а) за испред водомера пречника		-	-	-
5.1.	Ø 1/2	по ком.	2.874,57	574,91	3.449,48
5.2.	Ø 3/4	по ком.	3.233,90	646,78	3.880,68
5.3.	Ø 1	по ком.	7.006,78	1.401,36	8.408,14
5.4.	Ø 5/4	по ком.	8.623,73	1.724,75	10.348,48
5.5.	Ø 6/4	по ком.	10.959,32	2.191,86	13.151,18
5.6.	б) са холендером за водомер		-	-	-
5.7.	Ø 3/4 - холендер Ø 3/4	по ком.	2.874,58	574,92	3.449,50
5.8.	Ø 3/4 - холендер Ø 1	по ком.	4.132,20	826,44	4.958,64
5.9.	Ø 1- холендер Ø 1	по ком.	4.042,37	808,47	4.850,84
5.10.	Ø 5/4 - холендер Ø 5/4	по ком.	10.869,49	2.173,90	13.043,39
5.11.	Ø 6/4 - холендер Ø 6/4	по ком.	13.564,41	2.712,88	16.277,29
5.12.	Ø 2 - холендер Ø 2	по ком.	17.876,27	3.575,25	21.451,52
6.	Раздвајање водомера са подношењем захтева корисника	по ком.	8.084,75	1.616,95	9.701,70
7.	Искључење или укључење са система водоводне и канализационе мреже по захтеву корисника	по ком.	1.796,61	359,32	2.155,93
8.	Искључење и поновно укључење са система водоводне мреже због нередовног плаћања основних комуналних производа и услуга	по ком.	4.042,37	808,47	4.850,84
9.	Легализација прикључака на водоводну мрежу (напомена: нови корисник по важећем ценовнику плаћа и надокнаду за утрошену воду утврђену из просечне потрошње за домаћинство у том насељу за претходне три године)	по ком.	17.966,10	3.593,22	21.559,32

10.	Испитивање и лоцирање ломова на водоводној мрежи		-	-	-
	а) -за индивидуална домаћинства са прев. корисника		628,81	125,76	754,57
	- са коришћењем возила ЈКП		808,47	161,69	970,16
	б) за остале кориснике (јавна, друштвена, државна и приватна предузећа, школе)		1.257,63	251,53	1.509,16
11.	Поновно прикључење на водоводну мрежу корисника који су дуже од 9 месеци искључени са система водоводне мреже за водомер пречника:		-	-	-
	Ø 1/2	по ком.	8.983,05	1.796,61	10.779,66
	Ø 3/4	по ком.	9.881,35	1.976,27	11.857,62
	Ø 1	по ком.	13.474,57	2.694,91	16.169,48
	Ø 5/4	по ком.	15.271,19	3.054,24	18.325,43
	Ø 6/4	по ком.	17.067,79	3.413,56	20.481,35
12.	Давање података и услова за пројектовање техничког решења канализационог прикључка - за постојеће објекте		-	-	-
12.1.	- за индивидуалне објекте	по објекту	2.245,76	449,15	2.694,91
12.2.	- за објекте колективног становања, пословне и стамбено-пословне објекте	по објекту	3.144,07	628,81	3.772,88
13.	Давање сагласности на пројекат техничког решења канализационог прикључка - за раније изграђене објекте са грађевинском дозволом или у поступку легализације	по објекту	898,30	179,66	1.077,96
14.	Подношење захтева за прикључак на канализациону мрежу (обрачун по прикључку) - за раније изграђене објекте са грађевинском дозволом или у поступку легализације				
14.1.	- за индивидуалне објекте	по објекту	2.694,91	538,98	3.233,89
14.2.	- за објекте колективног становања, пословне и стамбено пословне објекте		-		
	а) по стамбеној јединици		2.694,91	538,98	3.233,89
	б) по пословној јединици		4.940,68	988,14	5.928,82
15.	Накнада за вршење стручног надзора и потврда о техничком пријему прикључка		3.180,00	636,00	3.816,00
16.	Легализација прикључка на канализациону мрежу	по објекту	8.983,05	1.796,61	10.779,66

10.	Испитивање и лоцирање ломова на водоводној мрежи		-	-	-
	а) -за индивидуална домаћинства са прев. корисника		628,81	125,76	754,57
	- са коришћењем возила ЈКП		808,47	161,69	970,16
	б) за остале кориснике (јавна, друштвена, државна и приватна предузећа, школе)		1.257,63	251,53	1.509,16
11.	Поновно прикључење на водоводну мрежу корисника који су дуже од 9 месеци искључени са система водоводне мреже за водомер пречника:		-	-	-
	Ø 1/2	по ком.	8.983,05	1.796,61	10.779,66
	Ø 3/4	по ком.	9.881,35	1.976,27	11.857,62
	Ø 1	по ком.	13.474,57	2.694,91	16.169,48
	Ø 5/4	по ком.	15.271,19	3.054,24	18.325,43
	Ø 6/4	по ком.	17.067,79	3.413,56	20.481,35
12.	Давање података и услова за пројектовање техничког решења канализационог прикључка - за постојеће објекте		-	-	-
12.1.	- за индивидуалне објекте	по објекту	2.245,76	449,15	2.694,91
12.2.	- за објекте колективног становања, пословне и стамбено-пословне објекте	по објекту	3.144,07	628,81	3.772,88
13.	Давање сагласности на пројекат техничког решења канализационог прикључка - за раније изграђене објекте са грађевинском дозволом или у поступку легализације	по објекту	898,30	179,66	1.077,96
14.	Подношење захтева за прикључак на канализациону мрежу (обрачун по прикључку) за раније изграђене објекте са грађевинском дозволом или у поступку легализације				
14.1.	- за индивидуалне објекте	по објекту	2.694,91	538,98	3.233,89
14.2.	- за објекте колективног становања, пословне и стамбено пословне објекте				
	а) по стамбеној јединици		2.694,91	538,98	3.233,89
	б) по пословној јединици		4.940,68	988,14	5.928,82
15.	Накнада за вршење стручног надзора и потврда о техничком пријему прикључка		3.180,00	636,00	3.816,00
16.	Легализација прикључка на канализациону мрежу	по објекту	8.983,05	1.796,61	10.779,66

17.	Провера исправности водомера по захтеву корисника када је водомер исправан	ком	4.621,58	924,32	5.545,90
-----	--	-----	----------	--------	----------

### ЦЕНОВНИК ОСТАЛИХ УСЛУГА

РЕДНИ БРОЈ	НАЗИВ	ЈЕДИНИЦА МЕРЕ	ОСНОВНА ЦЕНА	ПДВ 10% или 20% у зависности од врсте радова у складу са законом		УКУПНО ЦЕНА
1	2	3	4	5		6
	Услуге рада и техничких средстава (дин/час)					
1.	Рад НК радника	час	183,05	20%	36,61	219,66
2.	Рад ПК радника	час	251,69	20%	50,34	302,03
3.	Рад КВ/ССС радника	час	320,34	20%	64,07	384,41
4.	Рад ВКВ радника	час	366,10	20%	73,22	439,32
5.	Рад ВСС/ВС радника	час	719,39	20%	143,88	863,27
6.	Рад компресора	час	2.427,37	20%	485,47	2.912,84
7.	Рад ровокопача (СКИП)	час	4.247,40	20%	849,48	5.096,88
8.	Рад мини багера	час	4.247,40	20%	849,48	5.096,88
9.	Рад ровокопача (А600)	час	4.853,76	20%	970,75	5.824,51
10.	Рад ФАП-а кипера	час	3.033,72	20%	606,74	3.640,46
11.	Рад ТАМ 1,7 t и путара 1,5 t	час	2.427,37	20%	485,47	2.912,84
12.	Употреба ПИКАП-а (по интервенцији)	час	514,18	20%	102,84	617,02
13.	Ангажовање трактора	час	1.131,22	20%	226,24	1.357,46
14.	Услуга црпљења воде пумпом	час	1.212,71	20%	242,54	1.455,25
15.	За услуге давања механизације на коришћење под тачкама 6, 7, 8, 9, 10 и 11 не наплаћује се накнада другим јавним предузећима чији је оснивач градска општина Обреновац					

### Услуге рада и техничких средстава

16.	Рад цистерне VP-VOMA (и Лулаш) - за предузећа и установе (правна лица)	час	6.741,60	10%	674,16	7.415,76
17.	Рад цистерне VP-VOMA (и Лулаш) - за кућне савете и индивидуалне стамбене објекте	час	3.641,10	10%	364,11	4.005,21
18.	Извлачење фекалија из септичке јаме за физичка лица	час	3.703,70	10%	370,37	4.074,07



19.	Извлачење фекалија из септичке јаме за правна лица	час	6.740,74	10%	674,07	7.414,81
20.	Одлазак возила - цистерне високог притиска и цистерне за извлачење фекалија на интервенцију - наплата услуге на основу удаљености објекта од ЈКП-а (у једном правцу)	по km	100,00	20%	20,00	120,00
21.	Снимање камером	по m	169,49	20%	33,90	203,39
22.	Одгушење канализације са услугом црпљења цистерном					
	- физичка лица	час	5.555,56	10%	555,56	6.111,12
	- правна лица	час	9.259,26	10%	925,93	10.185,19
23.	Изливање фекалија у спремиште	по m <sup>3</sup>	397,50	10%	39,75	437,25
24.	Накнада за одржавање водоводног прикључка	по кориснику	100,00	20%	20,00	120,00

### СНАБДЕВАЊЕ КОРИСНИКА ПИТКОМ ВОДОМ

РЕДНИ БРОЈ	НАЗИВ	ЈЕДИНИЦА МЕРЕ	ОСНОВНА ЦЕНА	ПДВ 20 %	УКУПНО ЦЕНА
1	2	3	4	5	6
1.	Предузећа - грађани	ком	3.599,34	719,87	4.319,21
2.	Превоз за цистерну питке воде	по пређеном km	67,80	13,56	81,36
3.	За испитивање мреже	ком	12.573,39	2.514,68	15.088,07

Надзорни одбор  
 ЈКП "Водовод и канализација" Обреновац  
 НО број 11-3/2013, 30.децембар 2013.године



**ПРЕЧИШЋЕН ТЕКСТ ЦЕНОВНИКА ЈКП "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"  
ОБРЕНОВАЦ ОСНОВНИХ КОМУНАЛНИХ ПРОИЗВОДА И УСЛУГА КОЈЕ ПЛАЋАЈУ  
НЕПОСРЕДНИ КОРИСНИЦИ, ДЕЦЕМБАР 2013. ГОДИНЕ**

Р. бр.	НАЗИВ	Јед. мере	Основна цена	ПДВ 10%	УКУПНО
1.	Испорука воде				
	За домаћинства	m <sup>3</sup>	58,33	5,83	64,16
	За установе (корисници чији је оснивач ГО Обреновац, установа за МНРО и црквени објекти на територији општине Обреновац)	m <sup>3</sup>	53,48	5,35	58,83
	За остале кориснике из привреде и пословни простор				
	са потрошњом до 6.000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	129,66	12,97	142,63
	са потрошњом преко 6.000 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	324,12	32,41	356,53
2.	Одвођење отпадних вода				
	За домаћинства	m <sup>3</sup>	16,46	1,65	18,11
	За установе (корисници чији је оснивач ГО Обреновац, установа за МНРО и црквени објекти на територији општине Обреновац)	m <sup>3</sup>	13,17	1,32	14,49
	За остале кориснике из привреде и пословни простор	m <sup>3</sup>	46,73	4,67	51,40
3.	Корисници ЈКП "Обреновац" из Обреновца и ЈКП "Топловод" плаћају услуге испоруке воде по цени за установе.				
4.	За све категорије корисника, и то домаћинства, установе (корисници чији је оснивач ГО Обреновац, установа за МНРО и црквени објекти на територији општине Обреновац) и остале кориснике из привреде и пословни простор под условом неисправности водоводне инсталације корисника услед чега долази до цурења воде иза водомера, одобрава се попуст тако што се фактурисана количина отпадних вода приликом цурења умањује за разлику фактурисане количине отпадних вода приликом цурења и просечне потрошње отпадних вода за исти период у претходној години за највише два рачуна (количина отпадних вода се обрачунава на основу утрошене воде), а за домаћинства, установе (корисници чији је оснивач ГО Обреновац, установа за МНРО и црквени објекти на територији општине Обреновац) који су измирили све претходне обавезе према ЈКП „Водовод и канализација“ Обреновац одобрава се и попуст на утрошену количину воде за 20% за највише два рачуна.				
5.	Умањује се цена основне комуналне услуге испорука воде и одвођење отпадних вода и накнаде за одржавање водоводног прикључка 5% од основне цене, за кориснике (домаћинства) који су услуге платили у року доспећа (до 25. у месецу за претходни месец).				
6.	Корисницима (домаћинства) основних комуналних услуга који нису своје услуге измирили у року доспећа (до 25. у месецу за претходни месец), зарачунаваће се законска затезна камата од 26. у месецу за претходни месец и исказиваће се као посебна ставка, а корисницима (установе и остали корисници из привреде и пословни простор) који нису своје услуге измирили у року доспећа (до 15. у месецу за претходни месец), зарачунаваће се законска затезна камата од 16. у месецу за претходни месец и исказиваће се као посебна ставка .				
7.	Корисници који остварују право на попуст - субвенције по основу увођења интервентних мера за заштиту најугроженијих грађана општине Обреновац остварују право на попуст под условом да до 25. у месецу измире, то јест уплате повлашћену цену за комуналне услуге за претходни месец.				

Надзорни одбор  
ЈКП "Водовод и канализација" Обреновац  
НО број 11-3/2013, 30.децембар 2013.године

